
Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra 

R.M. 122/2017-2018 

RESOLUCIÓN MUNICIPAL 

VISTOS: 

La grata e importante visita del Mto. PARCIV AL MÓDOLO, Director Artístico y Maestro T itular 
de la Orquesta Sinfónica de Ribeirao Preto, SP Brasil y Director Principal de la Orquesta Sinfónica 
Collegium Musicum de Postdam/Berlin, Alemania, entre otras actividades tiene a su cargo la 
coordinación de 17 coros de graduados y la Orquesta Sinfónica de la "División de Arte y 
Cultura" del" Instituto Mackenzie" en San Pablo- Brasil. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley GAMSCS N° 018/2015 de Honores, Distinciones, Condecoraciones y Premios por 
Servicios a la Comunidad, establece que la distinción de "VISITANTE DIST INGUIDO" se otorga 
a aquella personalidad que de manera transitoria y con un objet:i.Yo determinado se encuentre en 
el municipio, misma que por sus méritos cívicos, filantrópicos, profesionales, culturales, 
deportivos, sociales y humanos sea merecedora de este honor. 

POR TANTO: 

El Concejo Municipal de Santa Cruz de la Sierra, en uso de las legítimas atribuciones que le 
confiere la Ley No 482, de G obiernos Autónomos Municipales y demás normas conexas, 

RESUELVE: 

Primera. Otórguese el honor de "VISITANTE DISTINGUIDO" al reconocido: 

"Mto. P ARCIV AL MÓDOLO" 

DE STACAND O SU RELEVAN T E  LAB OR 
AL SERV IC I O  DE LA S OC IEDAD . 

Segunda. I mpóngase el honor de la entrega de una Insignia con el Escudo de Santa Cruz, 
acompañada de una copia autógrafa de la presente Resolución Municipal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

Santa Cruz de la Sierra, 16 de noviembre de 2017 

Telf.: 371-5400 /371-5624 • Fax: 371-5624 • Casilla: 2729 • www.concejomunicipalscz.gob.bo 
Calle Sucre N° 100 Esq. Chuquisaca- Santa Cruz de la Sierra- Bolivia 


